- Iamq; ubi coeruleum uariabunt sydera coelum,
 450 Suspice, Gorgonei colla uidebis equi.
 Creditur hic caesa grauida ceruice Medusae
 Sanguine respersis profluuisse comis.
 Huic supra nubes, & subter sydera lapso
 Coelum pro terra, pro pede penna fuit.
- 455 Iamq; indignanti noua frena receperat ore,
 Cum leuis aonias ungula fodit aquas.
 Nunc fruitur coelo, quod pennis ante petebat.
 Et nitidus stellis quinq; decemq; micat.
 Protinus aspicias uenienti nocte Coronam
- 460 Gnosida, Theseo crimine facta dea est.
 Iam bene periuro mutarat coniuge Bacchum
 Quae dedit ingrato filia regenda uiro.
 Sorte tori gaudens, quid flebam rustica dixit?
 Ut iliter nobis perfidus ille fuit.
- 465 Interea Liber depexos crinibus indos
 Vicit, & Eoo diues ab orbe redit.
 Inter captiuas facie praestante puellas
 Grata nimis Baccho filia regis erat.
 Flebat amans coniunx, spaciataq; littore curuu
- 470 Edidit incultis talia uerba comis.
 En iterum fluctus similes audite querelas,
 En iterum lachrymas accipe arena meas.
 Dicebam, memini, periure & perfide Theseu,
 Ille abiit, eadem crimina Bacchus habet.

LIBER TERTIVS.

Nunc quotq; nulla uiro, clamabo, foemina credat, 475

Nomine mutato causa relata mea est.

O utinam mea fors quo primum coeperat, isset,

Iamq; ego praesenti tempore nulla forem.

Quid me in desertis morituram Liber arenis

Seruabas? Potui dedoluisse semel. 480

Bacche leuis leuiorq; tuis, quae tempora cingunt

Frondebis, in lachrymas cognite Bacche meas.

Aufuses ante oculos adducta pellice nostros

Tam bene compositum sollicitare torum.

Heu ubi pacta fides; ubi quae iurare solebas? 485

Me miseram quoties haec ego uerba loquor.

Thesea culpabas, fallacemq; ipse uocabas.

Iudicio peccas turpius ipse tuo.

Nesciat hoc quisq;, tacitisq; doloribus urar,

Ne toties falli digna fuisse puter. 490

Præcipue cupiam cælari Thesea, ne te

Consortem culpæ gaudeat esse suæ.

At puto, præposita est fuscae mihi candida pellex,

Eueniat nostris hostibus ille color.

Quid tamen hoc refert; uitio tibi gratior ipso est, 495

Quid facis; amplexus inquinat illa tuos.

Bacche fidem præsta, nec præfer amoribus ullam

Coniugis, assueui semper amare uirum.

Ceperunt matrem formosi cornua tauri,

Me tua, sed lædit ille pudendus amor. 500

Ne noceat q̄ amo, nec enim tibi Bacche nocebat,
 Quod flammis nobis fassus es ipse tuas,
 Nec q̄ nos uris, mirum facis, ortus in igne
 Diceris, & patria raptus ab igne manu.
 505 Illa ego sum, cui tu solitus promittere cœlum.
 Hei mihi pro cœlo qualia dona fero.
 Dixerat, audierat iam dudum uerba querentis
 Liber, ut a tergo forte secutus erat.
 Occupat amplexu, lachrymasq̄ per oscula siccat,
 510 Et pariter cœli summa petamus ait.
 Tu mihi iuncta toro, mihi iuncta uocabula sumes,
 Nam tibi mutatae Libera nomen erit,
 Sintq̄ tuæ tecum faciam monimenta Coronæ,
 Vulcanus Veneri quam dedit illa tibi.
 515 Dicta facit, gemmasq̄ nouem transformat in ignes,
 Aurea per stellas nunc micat illa nouem.
 Sex ubi sustulerit, totidem quoq̄ deseret orbes,
 Purpureum rapido qui uehit axe diem.
 Altera gramineo spectabis Equiria campo,
 520 Quem Tyberis curuis in latus urget aquis,
 Qui tamen eiecta si forte tenebitur unda,
 Cœlius accipiet puluerulentus equos.
 Idibus est Annæ festum geniale Perennæ,
 Non procul a ripis aduena Thybri tuis
 525 Plebs uenit, ac uirides passim dissecta per herbas
 Potat, & accumbit cum pare quisq̄ sua.

LIBERTERTIVS.

Sub loue pars durat, pauci tentoria ponunt,

Sunt quibus e ramis frondea facta casa est.

Pars tibi pro rigidis calamos statuere columnis,

Desuper extentas imposuere togas. 530

Sole tamen, uinoq; calent, annosq; precantur,

Quot sumant Cyathos, ad numerumq; bibunt.

Inuenies illic, qui Nestoris ebibat annos,

Quod sit per calices facta Sibylla suos.

Illic & cantant quicquid didicere theatris, 535

Et iactant faciles ad sua uerba manus.

Et ducunt posito duras crateres choreas,

Cultaq; diffusis saltat amica comis.

Cum redeunt, titubant, & sunt spectacula uulgi,

Et fortunatos obuia turba uocat. 540

Occurrit, nuper uisa est mihi digna relatu

Pompa, senem potum pota trahebat anus.

Quæ tamen hæc dea sit, quoniam rumoribus errat,

Fabula proposito nulla tegenda meo.

Arserat Aeneæ Dido miserabilis igne, 545

Arserat extructis in sua fata rogis.

Compositusq; ignis, tumulicq; in marmore carmen,

Hoc breue, quod moriens ipsa reliquit, erat.

Præbuit Aeneas & causam mortis, & ensem,

Ipsa sua Dido concidit usa manu. 550

Protinus inuadunt Numidæ sine uindice regnum,

Et ponitur capta maurus larba domo.

- Seq; memor spretum, thalamis tamen inquit Elifæ,
 En ego, quem toties reppulit illa, fruor.
 555 Diffugiunt Tyrîj, quo quenc; agit error, ut olim
 Amisso dubiæ rege uagantur apes.
 Tertia nudatas acceperat area messes,
 Inq; cauos ierant tertia musta lacus.
 Pellitur Anna domo, lachrymansq; sororia linquit
 560 Mœnia, Germanæ iusta dat ante suæ.
 Misti bibunt molles lachrymis ungenta fauillæ.
 Vertice libatas accipiuntq; comas.
 Terq; uale dixit, cineres ter ad ora relatos
 Pressit, & est illis uisa subesse soror.
 565 Nacta ratem, comitesq; fugæ pede labitur æquo
 Mœnia respiciens, dulce sororis opus.
 Fertilis est Melite sterilis uicina Cosyræ
 Insula, quam libyci uerberat unda freti,
 Hanc petit hospitio regis confisa uetusto,
 570 Hospes opum diues rex ibi Battus erat,
 Qui postq; didicit casus utriusq; sororis,
 Hæc inquit tellus quantulacunc; tua est.
 Et tamen hospitij seruasset ad ultima munus,
 Sed tinnuit magnas Pigmalionis opes.
 575 Signa recensebat bis sol sua, tertius ibat
 Annus, & exilio terra paranda nota est.
 Frater adest, belloq; petit, rex arma perosus
 Nos sumus imbelles, tu fuge sospes ait.

LIBERTERTIVS.

Iussa fugit, uentoque ratem committit, & undis,
 A superior quouis æquore frater erat. 580
 Est prope piscosos lapidosi Cratidis amnes
 Paruus ager, cameræ incola turba uocat.
 Illuc cursus erat, nec longius abfuit inde,
 Quam quantum nouies mittere funda potest.
 Vela cadunt primo, & dubia librantur ab aura, 585
 Findite remigio nauita dixit aquas.
 Dumque parant torto subducere carbasa lino,
 Percutitur rapido puppis adunco noto.
 Inque patens æquor frustra pugnante magistro
 Fertur, & ex oculis uisa refugit humus. 590
 Affiliunt fluctus, imoque a gurgite pontus
 Vertitur, & canas alueus haurit aquas.
 Vincitur ars uento, nec iam moderator habenis
 Vitur, at uotis is quoque poscit opem.
 lactatur tumidas exul Phoenissa per undas, 595
 Humidaque opposita lumina ueste tegit.
 Tunc primum Dido foelix est dicta sorori,
 Et quicumque aliquam corpore pressit humum.
 Ducitur ad laurens ingenti flamine littus
 Puppis, & expositis omnibus hausta perit. 600
 Iam pius Aeneas regno, nataque Latini
 Auctus erat, populos miscueratque duos.
 Littore dotali solo comitatus Achate,
 Secretum nudo dum pede carpit iter,